
 
 

UCHWAŁA NR XV.109.2025 
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) oraz zarządzenia 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 28 lutego 1995 r. w sprawie ustalenia 
wzoru tablic urzędowych (Monitor Polski Nr 12, poz. 148), Rada Miejska w Gubinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej i krajobrazowej ustanawia się pomniki 
przyrody, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania mechanicznych zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami 
chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie ich we właściwej kondycji. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wyszczególnionymi w załączniku nr 1 powierza się Burmistrzowi 
Miasta Gubina. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII/87/95 Rady Miejskie w Gubinie z dnia 19 września 1995 r.          
w sprawie uznania obiektów za pomniki przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 2000



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ślusarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2000



Załącznik do uchwały nr XV.109.2025 

Rady Miejskiej w Gubinie 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Lp. Opis obiektu 
uznanego za 

pomnik  

Data 
ustanowieni

a formy 
ochrony 
przyrody 

Określenie 
położenia 

Wskazanie 
pow. Formy 

własności  
rodzaju 
gruntów 

Nr działki 
ewidencyjnej

, obręb  

Podstawa 
prawna 

powołania 
pomnika 

1. Cyprysik 
Lawsona 

obwód- 98 cm 
wysokość-7 m 

19.09.1995 
r. 

ul. Kosynierów 
33, Gubin p. 
krosnieński, 
w.lubuskie  

 prywatny 
teren 

przydomow
y  

dz. ew. nr 
115/2, obręb 
3 m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 
2. Cypryśnik 

błotny  
obwód- 290 cm 
wysokość- 23 m 

19.09.1995 
r. 

Teren 
przedszkola 

Miejskiego nr 
2, ul. Doktora 

Kunickiego 8a, 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 12 
obręb 6 m. 

Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 
Powtórnie: 

Rozporządzeni
e Nr 49 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z dnia 

05.06.2006 r.) 
3. Dąb szypułkowy 

obwód- 465 cm 
wysokość- 28 m 

19.09.1995 
r. 

Na skarpie ul. 
Zwycięstwa  

Gubin p. 
krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
214/54 obręb 
3 m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 
4. Dąb 

bezszypułkowy 
obwód- 445 cm 
wysokość- 25 m 

19.09.1995 
r. 

ul. Generała 
Dąbrowskiego 
17, Gubin p. 
krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
425 obręb 5 
m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 
5. Platan 

klonolistny  
obwód- 300 cm 
wysokość- 20 m 

19.09.1995 
r. 

ul. Chopina 
wewnątrz 
restauracji  

(Retro), Gubin 
p. krośnieński, 

w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
155/1 obręb 5 

m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2000



6.  Platan 
klonolistny 

obwód- 390 cm 
wysokość- 20 m 

19.09.1995 
r. 

Ul. Chopina 
obok Mc’ 
Donalds 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
156/3 obręb 5 

m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 
7. Platan 

klonolistny  
obwód- 390 cm 
wysokość- 18 m 

19.09.1995 
r. 

Skwer przy 
krytej 

pływalni, ul. II 
Armii Wojska 

Polskiego 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
253/3 obręb 5 

m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 

8. Sofora chińska 
obwód- 210 cm 
wysokość- 18 m 

19.09.1995 
r. 

Przy 
fragmencie 

muru 
obronnego ul. 
3 Maja, Gubin 
p. krośnieński, 

w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
112/3 obręb 5 

m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 

9. Miłorząb 
dwuklapowy 

obwód- 110 cm 
wysokość- 12 m 

19.09.1995 
r. 

ul. Piastowska 
16, przy 

siedzibie Sądu 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie  

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
247/1 obręb 3 

m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 
10. Grujecznik 

japoński  
obwód- 150 cm 
wysokość- 8m 

19.09.1995 
r. 

ul. Chopina 
pomiędzy 
restauracją 

Retro, a Mc’ 
Donalds, 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
156/3 obręb 5 

m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 

11. Daglezja zielona 
obwód- 225 cm 
wysokość- 15 m 

19.09.1995 
r. 

ul. Piastowska 
boisko szkolne 
ZSO, Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
186 obręb 3 
m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r 
12. Bożodrzew 

gruczołkowaty 
obwód- 128 cm 
wysokość- 5 m 

19.09.1995 r ul. Generała 
Wysockiego 
naprzeciwko 

budynku nr 18, 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
258/9 obręb 3 

m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r 

13. Bluszcz 
pospolity 

obwód- 50 cm 
wysokość- 25 m 

19.09.1995 r ul. Piastowska 
14 , ogród 

przydomowy 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
244/53 obręb 
3 m. Gubina 

Uchwała nr 
XVIII/87/95 

Rady Miejskiej 
w Gubinie z 19 
września 1995 

r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2000



14. Aleja drzew -7 
platanów 

klonolistnych 
obwody od 210 

do 360 cm  
wysokości od 
12 do 20 m 

05.06.2006 
r. 

Pas drogowy 
drogi 

powiatowej nr 
1153F, ul. 

Platanowa na 
północ od 

skrzyżowania z 
ul. Różaną 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
372/1 obręb 3 

m. Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 24 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z dnia 

05.06.2006 r.) 
15. Platan 

klonolistny 
obwód- 355 cm 
wysokość- 12 m 

05.06.2006 
r. 

ul. Różana na 
placu po 

byłym Domu 
Kultury 

naprzeciwko 
Komisariatu 
Policji Gubin 
p. krośnieński, 

w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 5/2 
obręb 4 m. 

Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 24 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z dnia 

05.06.2006 r.) 
16. Aleja drzew -7 

platanów 
klonolistnych 

obwody od 170 
do 310cm  

wysokości od 
12 do 20 m 

05.06.2006 r Pas drogowy 
drogi 

powiatowej nr 
1153F, ul. 

Rycerskiej na 
południe od 

skrzyżowania z 
ul. Różaną 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
357 obręb 3 
m. Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 24 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z dnia 

05.06.2006 r.) 
17. Dąb szypułkowy 

obwód- 445 cm 
wysokość- 28 m 

05.06.2006 
r. 

Teren zieleni 
towarzyszącej 

blokom 
mieszkalnym 
32-32E przy 

ul. Zwycięstwa 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
200/1 obręb 3 

m. Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 29 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z dnia 

05.06.2006 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2000



18.  Dąb szypułkowy 
obwód- 445 cm 
wysokość- 28 m 

05.06.2006 
r. 

Teren zieleni 
towarzyszącej 

blokom 
mieszkalnym i 
garażom przy 

ul. Zwycięstwa 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 
200/6 obręb 3 

m. Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 49 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z dnia 

05.06.2006 r.) 
19. Miłorząb 

dwuklapowy 
obwód- 275 cm 
wysokość- 22 m 

05.06.2006 
r. 

ul. 
Oświęcimska 3 

rośnie na 
terenie 

nieruchomości 
stanowiącej 

własność 
osoby 

prywatnej, 
Gubin p. 

krośnieński, 
w.lubuskie 

własność 
osoby 

prywatnej 

dz. ew. nr 
191/1 obręb 3 

m. Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 49 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z dnia 

05.06.2006 r.) 
20. Miłorząb 

dwuklapowy 
obwód- 300 cm 
wysokość- 28 m 

05.06.2006 
r. 

ul. Doktora 
Kunickiego 8a, 

na terenie 
Przedszkola 

Miejskiego Nr 
2 Gubin p. 

krośnieński,   
w.lubuskie  

Gmina Gubin 
o statusie 
miejskim 

dz. ew. nr 12 
obręb 6 m. 

Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 49 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z 

21. Cypryśnik 
błotny 

obwód- 185 cm 
wysokość- 25 m 

 Prywatna 
posesja ul. 

Kunickiego 8b, 
w willowej 
dzielnicy 
Gubina 

własność 
osoby 

prywatnej 

dz. ew. nr 
14/3 obręb 6 
m. Gubina 

Rozporządzeni
e Nr 49 

Wojewody 
Lubuskiego z 
dnia 19 maja 

2006 r. w 
sprawie 

ustanowienia 
pomników 

przyrody (Dz. 
Urz Woj. Lub 

Nr 38, poz. 
829 z 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2000


	UCHWAŁA NR XV.109.2025 RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1

		2025-09-08T13:07:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




